

123:4:82(6.)

78
Fru
e.

S**O****N****S****M****S**

Angående

Skiutande som här i **S**taden /

Så wäl

N = Åhrsdagen

Som andre Lider om Åhret
plågar föröfwas.



STOCKHOLMS STADS ARKIV
OCH BIBLIOTEK

S**T****O****C****K****H****O****L****M** /

Uti Kongl. Boktryckeriet / Åhr 1721.



Såsom man påminner sig / huruledes ett partie af löst och sielfswäldigt Föld / plågar då Ny Åhrs Dagen infaller / ta sig före at skiuta på Gator /

Gränder och inne uti Husen i Staden och uppå Malmarne / både aftenen förut / såsom och hela Ny-Åhrs natten in til morgonen / och sedan Gudztiensten beghnt är / hwarigenom en allenast ett obehageligit buller och orwåsende / samt sakra för Eldzwåda förordsakas / utan och upwåckes hos mången en stor förargelse ; Alltså och emedan ett sådant oflick / missbruk och sielfswäld ingalunda kan tolas eller tilåtas / utan bör aldeles håmmas och afslaffas ; Förden skuld blifwer här med efter Hans Kongl. Maj:ts allernådigste befallning allmänneligen kundgjordt / at den som understår sig / eho han wara må / nästkommande Ny-Åhrs Aften / Natt eller

eller Morgon / i Staden eller på Malmarne / på Gator / Gränder eller inne uti Husen / skiuta något skott / så skal den samme plicka 40 Markes Silf:mynt / hwilka Böter skola Angiswaren allena hemfalla. Men fördristar sig någon af de Gemene Soldaterne / antingen under Hans Kongl. Maj:ts Lif-Guardie, Artillerie eller och de andre här i Guarnizon liggande Regementter på förberörde sätt skiuta något skott / så skal han uthan skonsmähl med 10 par spö blifwa afstraffad. Och emedan det åfwen förnimmes / at en del äro så wanartige / at de jämwäl på andre tider understå sig skiuta i Staden och på Malmarne / och inne uti Husen / dels med lösa / dels med skarpa skott / icke ens actandes hwad skadelig påfölgd sådant kunde draga med sig ; Ly blifwer åfwenledes här medelst antydt / at den som dristar sig i Staden eller på Malmarne / inne uti Husen eller på Gatorne at

at lofa något Bewår och skiuta löst eller
skarpt / det ware sig på hwad tid om
Nihret det wara må / om Natten eller om
Dagen / den samma skal böta 6 Daler
Silf:mynt för hwart skott: åliggiandes
Wakterne / så snart något skott höres /
igenom patrouller at låta uppsöka den brok-
lige. Hwilket alle igemen / samt hwar
och en i synnerhet som wederbör / hafwa
at ställa sig til hörsam rättelse och efterlese-
nad. Stockholm den 23 Decemb. 1721.

På dragande Kall och Ämbetes Wagnar

GUSTAF ADAM TAUBE.



2.52